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 با عفو رهبر معظم انقلاب پرونده قریب به اتفاق متهمان 
و محکومان حوادث اخیر مختومه شد

 اعلام بخشودگی در مناسبت هایی همچون دهه فجر اگر چه سنتی هر ساله است
با این حال مشمولین عفو گسترده کنونی هم از میان محکومان و هم از میان متهمان 

حوادث اخیر هستند که هنوز مراحل محاکمه را به پایان نرسانده اند

فرمان عفو 
مقتدرانه و مهربانانه

وضعیت سد لتیان از نمای نزدیک
»پمــپ آب ســاختمان 30 واحــدی بی وقفه کار می کند. نیمه شــب هم وارد ســاختمان شــوی صدای پمــپ آب را 
می شــنوی. هر بار هم مدیر ســاختمان تذکر می دهد که همسایه ها در مصرف آب صرفه جویی کنند سیل پیام های 

عجیب و غریب در کانال ساختمان منتشر می شود ... نـــــما

لیلی عاج در گفت وگو با »ایران«  از تجربه کارگردانی »سرهنگ ثریا« گفت

 به بهانه حضور جواد عزتی در فیلم »کت چرمی«؛ مستعد باانگیزه    درباره فیلم »هفت بهار نارنج« ؛ شعر عشق و تنهایی
    درباره فیلم »یادگار جنوب« ؛ جنونی که عشق را با کینه به نفرت تبدیل کرده است

هیچ چیز در برابر »مادر« نمی تواند مقاومت کند
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بررسی چند پرسش اساسی که پهلوی گرایان 
از پاسخ به آن طفره می روند

 »ایران« از آخرین وضعیت
  ساخت مسکن و تکمیل زیرساخت ها 

در شهرهای جدید گزارش می دهد

معاون خدمات شهری شهرداری تهران:

 نامشروع 
مثل پهلوی

تحویل 12 هزار 
 مسکن مهر 

تا پایان امسال

 عیدی کارکنان 
و بازنشستگان دولت 

تعیین شد

 دریافت 
عوارض قبور 
صحت ندارد

گروه سیاسی/ در قریب به 18 ماه از فعالیت دولت سیزدهم، 
حادثه غیرمترقبه ای در ایران نبوده است که رئیس جمهور 
شــخصاً به آن نپرداخته باشــد. خــواه این واقعــه، زلزله در 
اندیکای خوزستان باشد، یا سیل در جنوب استان کرمان یا 
حادثه ســقوط متروپل در آبادان، رئیس جمهور همواره در 

میانه میدان بوده است. 
این حضور را از چند زاویه می توان معنا کرد؛ نخست اینکه 
حضور آیت الله رئیسی به عنوان عالی ترین مقام قوه مجریه 
در رویدادهــا، عزم دســتگاه ها برای فعالیــت همه جانبه را 
بیــش از پیش می کنــد. اما آنچه به مراتــب مهم تر به نظر 
می رسد، معنای سیاســی و اجتماعی این حضور است. در 
این تعبیر، حضور رئیس جمهور در میان مردم آسیب دیده 
از سیل، زلزله یا دیگر حوادث، زمینه انسجام و همدلی بیش 
از پیش دولت و ملت را فراهم می کند. بویژه اینکه در دولت 
ســیزدهم، این بازدیدها، بی واسطه و بی تشریفات صورت 
می گیرد. به عنوان مثال در زلزله اندیکا در استان خوزستان، 
آیــت الله رئیســی در مناطقی حضور یافت که شــاید اهالی 

آنجا، هیچ گاه پیش بینی نمی کردند که روزی رئیس دولت 
در آن مناطق و در جوار زندگی های ساده و مناطق در حاشیه 

و محروم مانده آنان حضور یابد. 
به عبارت دیگر، مخالفان دولت سعی دارند این حضور را 
به فقدان انسجام دولت تعبیر کنند یا این شبهه را مطرح 
کننــد که درصورت عملکرد درســت اطلاع و امدادرســانی 
دولت نیازی به حضور رئیس دولت نیســت، اما این عده، 
بــا این اســتدلال، از معنای سیاســی، اجتماعی و فرهنگی 
این حضور عامدانه غفلت می ورزند. درست مانند معنای 
ایــن حضــور در میان مــردم زلزلــه زده خوی کــه می بینند 
رئیس جمهور، به رغم دریافت گزارش های روزانه و ساعتی 
و به رغم حضور و بازدید میدانی معاون اول، باز هم بر آن 
اســت تــا در حضوری میدانــی و گفت وگویی بی واســطه با 
مردم، به آنان نشان دهد که دولت در عمل و رفتار و نیز در 
گفتمان و گفتار، خود را بخشی از مردم و با مردم می داند. 
به تعبیر علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، واقعیت 
ایــن اســت کــه »مدیریــت مانیتــوری جایگاهــی در دولت 

مردمــی ندارد.« این تعبیر ســخنگوی دولــت به عملکرد 
و رویکرد دولت گذشــته، بویژه در دو ســال آخر اشاره دارد؛ 
رویکردی که ســبب شــد منتقــدان از آن با عنــوان »دولت 
خسته« یا »دولت نشسته« تعبیر کنند. زیرا ایرانیان، بویژه 
در مواجهه با بحران هایی چون کرونا و کمبودهای ناشی از 
آن، غیاب دولت را در مدیریت احســاس می کردند. تعبیر 
»دولــت در میدان« برای دولت ســیزدهم، پویشــی اســت 

برای رفع نقیصه احساس فقدان دولت.
به هر صورت، آیت الله رئیســی، چــه در ماجرای حضور 
ســرزده در داروخانــه 29 فروردین، آن هم در نخســتین 
روزهــای پس از ریاســت جمهــوری و در بحبوحه کرونا و 
چه در حضور در مناطق ســیلزده جنــوب کرمان، اندکی 
پــس از بازگشــت از ســفری مهــم بــه مســکو، چهــره ای 
مصمم و پابه کار از دولت سیزدهم به نمایش گذاشت. 
در ایــن چهــره، دولــت از مواجهــه حضــوری با مــردم و 
شــنیدن صدای آنــان، باکی نــدارد. چرا که میــان خود و 

ملت، واسطه ای نمی بیند.

بسیج امکانات دولت 
برای خدمت رسانی
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شورای رقابت علیه سهامداران

دستورالعملی به نفع دلالان

 با طناب روشنفکران 
به چاه نروید

خواب زمستانی شمشک برفی

 دعوای چین و امریکا 
برسر بالن  هواشناسی

 نقش ویژه »آژانس« 
در جنگ ترکیبی امریکا علیه ایران

»ایران« از روند معاملات سهام گزارش می دهد

 ابلاغیه جدید شورای رقابت اوضاع بازار خودرو را  نابسامان تر می کند 

هشدار توماس سوئل، استاد دانشگاه استنفورد به مدافعان روشنفکری

پیست شمشک مجوزهای لازم را برای بازگشایی ندارد

در پی انهدام کاوشگر چینی توسط پنتاگون،  پکن تهدید به اقدام متقابل کرد

سید مصطفی خوش چشم، کارشناس مسائل بین الملل در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

چگونه روشنفکران به تحریف واقعیت دست می زنند؟

شاخص کل بورس 17 هزار واحد افت کرد

41th 

شمار شهرهایی که علیه اصلاحات نتانیاهو تظاهرات کردند به 20 شهر رسید

اپیدمی اعتراض در اراضی اشغالی
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و  مهم تریــن  اگــر  شمشــک  اســکی  پیســت 
بزرگ ترین پیســت اســکی کشور هم نباشــد، یکی از 
قدیمی ترین پیست های ایران و بویژه حرفه ای ترین 
آنهاست. پیست اسکی آبعلی قدیمی ترین پیست و 
پیســت اسکی دیزین بزرگ ترین پیست کشور است، 
امــا اکثــر اســکی بازان نامی کشــور در پیســت اســکی 
شمشــک که شــیب تندتر و ناهمواری های بیشــتری 
دارد پرورش یافته اند، آن هم زمانی که مردم محلی 
به رایگان از این پیست بهره می بردند و فرزندانشان 
از کودکــی با اســکی بــزرگ می شــدند و امــکان بروز 
استعدادهای شــان را داشــتند؛ امکانــی کــه امــروزه 

به خاطــر تعطیلــی پیســت و نیــز خصوصــی بــودن 
ـ کمی از دسترس  ـ دربندسر ـ پیست محله همســایه ـ
دور شده است. پیست اسکی شمشک، با آن گذشته 
رنگین و پرهیاهو که پیشــینه اش به ســال های پایانی 
دهه 30 خورشــیدی می رســد و از نیمــه دهه  70 نیز 
از ســوی فدراســیون جهانی اســکی به عنوان پیســت 
بین المللــی شــناخته شــده بــود و بــا وجــود دو هتل 
قدیمی خوش ساخت و مجموعه مسکونی متفاوت 
گردشــگری  مکان هــای  مهم تریــن  جــزو  آ.اس.پ 
زمستانی کشور بود اکنون در اثر سیاست های غلط و 

سوءمدیریت ها تعطیل است.

 بالــن ســرگردان چیــن پس از چنــد روز پرســه و پرواز 
بر فراز مناطق حســاس و اســتراتژیک شــمال امریکا، 
در نزدیکــی ســواحل شــرق اقیانــوس اطلــس هــدف 
جنگنده اف 22 واشــنگتن قرار گرفت و ســرنگون شد. 
اما این اقدام نه تنها نتوانســت التهاب داخلی امریکا 
را کاهش دهد بلکه زمینه ســاز تهدیــد جدی پکن نیز 
شد و چشم بادامی ها وعده پاسخ به انهدام این بالن 
کاوشــگر را دادند. به گزارش سی ان ان، این عملیات 
کــه بدون شــک روابــط دیپلماتیــک امریــکا و چین را 

بــار دیگر با نوســان جدی روبه رو خواهــد کرد، به طور 
علنــی و رســمی از زمــان شناســایی ایــن بالــن در روز 
پنجشــنبه و در مونتانا آغاز شــد و روز شــنبه در مســیر 
کارولینا پایــان یافت. جو بایدن، رئیس جمهور امریکا 
بــا تأیید انهــدام این بالن در آب های ســاحل شــرقی 
اقیانــوس اطلس گفت: »ما تأکیدمان بــر انهدام این 
بالن در اوایل هفته بود اما باید عملیات را تا رســیدن 
ایــن بالن به منطقــه امن برای شــهروندان به تعویق 

می انداختیم.«

در نامه حجت الاسلام محسنی اژه ای به مقام معظم 
رهبری آمده است: در جریان حوادث اخیر تعدادی از 
افــراد بویژه جوانان در اثر القائات و تبلیغات دشــمن 
مرتکــب رفتارهــای نادرســت و جرایمــی شــدند کــه 
علاوه بــر گرفتاری برای خود، باعــث زحمت خانواده 
و نزدیــکان خویــش گردیدنــد و اکنــون تعــداد قابــل 
توجهــی از آنــان بعد از برملا شــدن نقشــه دشــمنان 
خارجــی و جریان هــای ضــد انقلاب و ضــد مردمی با 
اظهــار پشــیمانی و ندامــت تقاضای بخشــش دارند. 
رئیــس قــوه قضائیه در ایــن نامه با بیــان اینکه کلیات 
شــرایط و ضوابط عفــو و تخفیف مجــازات متهمان و 
محکومان پس از انجام کارهای کارشناســی و مشورت 

با مقامات ذی صلاح در دو بخش تهیه شــده، ضمن 
اعلام شــروط عفــو و تخفیف مجازات بــرای متهمان 
و محکومــان حوادث اخیــر تأکید کرده اســت: پرونده 
متهمان و محکومان درصورت داشتن شرایط مندرج، 
در هــر مرحلــه ای که باشــد، مختومه می گــردد. عدم 
ارتکاب جاسوسی به نفع اجانب، عدم ارتباط مستقیم 
بــا عوامــل ســرویس های اطلاعاتــی خارجــی، عــدم 
ارتــکاب قتل و جــرح عمدی، عدم ارتــکاب تخریب و 
احراق تأسیسات دولتی و نظامی و عمومی و نداشتن 
شاکی یا مدعی خصوصی شرایطی است که متهمان 
و محکومان حوادث اخیر برای قرار گرفتن در شــمول 

عفو باید از آن برخوردار باشند.

 رئیسی روز گذشته در سفری از پیش اعلام نشده 
از مناطق زلزله زده خوی بازدید کرد

شنبه شب در حالی که اعتراض ها در 20 شهر از اراضی اشغالی فلسطین مشاهده شد، فقط در تل آویو جمعیتی که شمار آن به بیش از ده ها هزار نفر 
می رسید، به رغم هوای بارانی در مرکز این شهر ساحلی جمع شدند و مجدداً علیه دولت نتانیاهو تظاهرات کردند
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در سال های اول پیروزی انقلاب، خاطره رژیم 
پیشین و تباهی ها و سیاه کاری هایش، آنچنان 
در ذهــن جامعه واضح و دقیــق برجای بود 
که کســی را جرأت دفاع از ســلطنت و شاهان 
پهلوی نبود. اما سال هایی چند پس از پیروزی 
انقــلاب، مخالفــان نظام و ســلطنت طلبان 
بــا توجــه بــه کاســتی ها و نارســایی هایی کــه 
کمابیش دامنگیر همه جوامع و نظام هاست، 

دست به تحریف تاریخ زدند ...

مطابــق مصوبــه هیأت دولت در جلســه 
عصــر دیــروز، بــه دســتگاه های اجرایــی، 
و  اطلاعــات  وزارت  مســلح،  نیروهــای 
ســازمان انرژی اتمی ایران اجازه داده شد 
بــه کارمندان خود )اعم از رســمی، ثابت، 
و  قــراردادی  خدمــت،  خریــد  پیمانــی، 
موقت( و اعضای هیأت علمی دانشگاه ها 
و مؤسســات آموزش عالی و تحقیقاتی و 
قضــات که بطــور تمام وقت اشــتغال به 
کار دارند )به اســتثنای کارگران شــاغل در 
کارگاه های مشمول قانون کار(، مبلغ ثابت 
18 میلیون ریال به نسبت مدت خدمت 
تمام وقت در سال 1۴01 به عنوان پاداش 
آخــر ســال )عیــدی( در بهمن ماه ســال 
جاری از محل بودجه مصوب دستگاه های 

اجرایی پرداخت کنند.

صفحه 19 را بخوانید


